
_______________  °  _______________ 

 

 

 

L’Estensore 

Dott.ssa Paola Cicerone 

 Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Paola CICERONE 

 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

_________________________  _________________________ 

(firma)  (firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
 

 

DETERMINAZIONE   N.   DPC/129 DEL21/07/2021 

 

DIPARTIMENTO: TERRITORIO E AMBIENTE 

UFFICIO: SUPPORTO AL DIRETTORE 

 

 

 

Oggetto AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI PER 

L'AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) E B) DEL D.LGS. 50/2016, DI 

INCARICHI DI PROGETTAZIONE, VALIDAZIONE, DIREZIONE LAVORI, DIREZIONE 

DELL'ESECUZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE E/O ESECUZIONE, GEOLOGIA, COLLAUDO TECNICO-

AMMINISTRATIVO E/O STATICO, ATTIVITA' DI PIANIFICAZIONE URBANISTICA E/O 

AMBIENTALE, NONCHE' DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO, TECNICO, SPECIALISTICO 

AL RUP, PRESSO LA REGIONE ABRUZZO – DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE. 

INTEGRAZIONE ELENCO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRETTORIALE DPC/126 

del 15/07/2021. 

 

ret 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

RICHIAMATA la Determina DPC/126 del 15/07/2021 con la quale è stato approvato e 

pubblicato il secondo aggiornamento dell’elenco in oggetto, redatto dopo l’istruttoria delle 

domande pervenute entro il 10/07/2021, i cui contenuti si intendono integralmente 

richiamati; 

VISTA la pec in data 20 luglio 2021 di richiesta chiarimenti in merito al mancato 

inserimento nell’elenco, presentata dall’Ing. Paolo Piccirilli; 

CONSIDERATO che, a seguito di controllo effettuato, risulta effettivamente pervenuta la 

domanda di iscrizione del professionista predetto in data 7 giugno 2021; 

RILEVATA, a seguito di istruttoria positiva, la necessità di aggiornare e modificare 

l’elenco inserendo il nominativo predetto; 



PRECISATO che: 

- l'elenco è oggetto di aggiornamento quadrimestrale fino alla data del 31/12/2021, salvo 

proroghe; 

- la procedura in argomento relativa all'Avviso non pone in essere nessuna procedura 

selettiva o concorsuale, non comporta alcuna graduatoria, né attribuzione di punteggio o 

altre classificazioni di merito, ma costituisce riferimento per la Regione Abruzzo, 

Dipartimento -Territorio Ambiente per l'individuazione dei professionisti ai quali affidare 

ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 i suddetti incarichi; 

- l'iscrizione all'elenco non comporta alcun diritto ad essere affidatario di incarichi da parte 

della Regione Abruzzo, Dipartimento Territorio- Ambiente, né l'instaurazione di un 

rapporto di lavoro subordinato con la stazione appaltante; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate e che 

formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1) di inserire, a seguito dell’istruttoria dell’istanza con esito positivo, il nominativo 

dell’Ing. Paolo Piccirilli nell’elenco di professionisti per l’affidamento ai sensi dell’art.36 

comma 2 lett.A) e B) del D.LGs. 50/2016 di incarichi di progettazione, validazione, 

direzione lavori, direzione dell’esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione e/o esecuzione, geologia, collaudo tecnico-amministrativo, e/o statico, attività 

di pianificazione urbanistica e/o ambientale, nonché di supporto amministrativo, tecnico, 

specialistico al RUP, presso la Regione Abruzzo – Dipartimento Territorio-Ambiente; 

1) di integrare l’elenco - secondo aggiornamento - redatto secondo le modalità di cui 

all’“Avviso pubblico per la formazione di un elenco di professionisti per l'affidamento ai 

sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) e b) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.1 comma 2 della L. n. 

120/2020, di incarichi di progettazione, validazione, direzione lavori, direzione 

dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e/o esecuzione, 

geologia, collaudo tecnico-amministrativo e/o statico, attività di pianificazione urbanistica 

e/o ambientale, nonché di supporto amministrativo, tecnico, specialistico al Rup”, già 

approvato e pubblicato con determina DPC/126 del 15/07/2021; 

2) di pubblicare il predetto elenco integrato, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”, sul sito istituzionale della Regione, e nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente” in “Bandi di gara e contratti” e in “Provvedimenti 

– Provvedimenti dirigenti”; 

3) di precisare che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Paola Cicerone, 

responsabile dell’Ufficio di Supporto al Direttore. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Arch. Pierpaolo Pescara) 
 

 


		2021-07-22T16:18:02+0200
	PIERPAOLO PESCARA




